
ZARZĄDZENIE NR 38/2023 
WÓJTA GMINY SIEDLEC 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie procedury, wzorów dokumentów, planu kontroli w latach 
2023-2024 dotyczących realizacji obowiązków właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Siedlec w zakresie postępowania z 
nieczystościami ciekłymi 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 1, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. 
zm.) w związku z art. 6 ust. 5a, ust. 5aa, ust. 5ab oraz art. 9u ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od czerwca 2023 r. do lipca 2024 r. na terenie Gminy 
Siedlec przeprowadzone zostaną kontrole realizacji obowiązków właścicieli 
nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych, wg Planu Kontroli 
stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionych pracowników 
Urzędu Gminy Siedlec. 

3. Przed przystąpieniem do kontroli, pracownik: 

1) ustala, czy dany właściciel nieruchomości zgłosił sposób gromadzenia 
nieczystości ciekłych do ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) lub 
przydomowych oczyszczalni ścieków, 

2) przygotowuje upoważnienie do przeprowadzenia kontroli, 

3) zawiadamia właściciela nieruchomości o planowanej kontroli. 

4. Kontrola obejmować będzie: 

a) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 
spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych, 

b) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z 
przedsiębiorcą  posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Siedlec, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 1



c) badanie częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków, w związku z czym sprawdzane będą 
dowody uiszczania opłat tj. rachunki, faktury potwierdzające wykonanie usługi. 

§ 2. Ustala się wzory dokumentów: 

a) wzór planu kontroli stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

b) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli właścicieli nieruchomości, 
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

c) wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli w zakresie wskazanym w § 
1.  pkt. 4  stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

d) wzór protokołu kontroli właściciela nieruchomości, stanowiący załącznik Nr 4 
do niniejszego zarządzenia, 

e) wzór protokołu kontroli właściciela nieruchomości, będącego przedsiębiorcą, 
stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia, 

f) wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli właściciela nieruchomości, 
będącego przedsiębiorcą, stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Kierownika Referatu 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w 
sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Wójt Gminy Siedlec 
 
 

Jacek Kolesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 38/2023 
Wójta Gminy Siedlec 
z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Plan kontroli na lata 2023-2024 

Lp. Kontrolowany Kontrolujący Termin 
kontroli 

1. 
Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie Gminy 
Siedlec:  Belęcin, Tuchorza 

II kwartał 
2023 

2. 

Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 

Siedlec:   
Chobienice, Grójec Mały, 

Grójec Wielki, Wojciechowo,  
Nieborza, Kiełpiny,  

III kwartał 
2023 

3. 

Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 
Siedlec: Reklin, Reklinek, 

Stara Tuchorza,    
Jaromierz, Jażyniec, 

Kopanica,  

IV kwartał 
2023 

4. 

Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 

Siedlec: Żodyń, Siedlec,  
Godziszewo, Zakrzewo, 

 Karna,  

I kwartał 
2024 

5. 

Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 

Siedlec:  
Wąchabno, Wielka Wieś 

Kiełkowo, Mała Wieś,  

II kwartał 
2024 

6. 

Właściciele nieruchomości 
położonych na terenie Gminy 

Siedlec:  
Boruja, Mariankowo, Nowa 

Tuchorza,  

Upoważnieni 
pracownicy Urzędu 

Gminy Siedlec 

III kwartał 
2024 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 38/2023 
Wójta Gminy Siedlec 
z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Upoważnienie 

/pieczęć organu/                               ………………………….., dnia………………………. 

U P O W A Ż N I E N I E 

 Na podstawie art. 6 ust. 5a, ust. 5aa i ust. 5ab ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
2519 z późn. zm.) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), Wójt 
Gminy  Siedlec upoważnia: 

Panią/Pana………………………………………………………,  

Stanowisko: pracownik Urzędu Gminy w Siedlcu,  

legitymującym się dowodem osobistym seria i nr. ………………………………., 

do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania i 
stosowania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) przez 
właścicieli nieruchomości  położonych na terenie Gminy Siedlec. 

Planowany termin rozpoczęcia i zakończenia kontroli…………………………………… 

Upoważnienie udzielone jest na czas wykonywania czynności, do których 
zostało udzielone. 

Upoważnienie uprawnia do wstępu na posesję oraz wglądu do udostępnionej 
przez właścicieli dokumentacji. 

Upoważnienie uprawnia w związku z przeprowadzeniem kontroli do 
przetwarzania do danych osobowych. 

…………………………………….. 

/pieczęć i podpis organu/ 

          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 38/2023 
Wójta Gminy Siedlec 
z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli 

Wójt Gminy Siedlec, działając na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
2519 z późn. zm.) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), 
zawiadamia o zamiarze wszczęcia kontroli w zakresie przestrzegania i stosowania 
przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.)  przez właścicieli 
nieruchomości  położonych na terenie miejscowości ………………. 

Data planowanej kontroli:……………………... 

Wywieszono na tablicy ogłoszeń: 

od dnia............................ do dnia............................(włącznie) 

Zdjęto z tablicy ogłoszeń dnia …………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 38/2023 
Wójta Gminy Siedlec 
z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Wzór PROTOKOŁU  KONTROLI 

……………………, dnia …………………… 

Z kontroli przeprowadzonej w……………………………………………………………………... 

(adres nieruchomości) 

nieruchomość posiada: 
 zbiornik bezodpływowy 
 przydomową oczyszczalnię ścieków  
 żadne z powyższych 

1. Kontrole prowadził(li)……………………………………………………………………………… 

Pracownik/cy Urzędu Gminy w Siedlcu, 

2. Imię i nazwisko właściciela nieruchomości: 

………………………………………………………………………………………………………. 

3. Określenie przedmiotu kontroli: obowiązki właściciela nieruchomości w 
zakresie gospodarki wodno-ściekowej, w tym: stwierdzenie posiadania przez 
właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi 
opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Siedlec, badanie częstotliwości opróżnienia zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, w związku z czym 
sprawdzane będą rachunki, fv, potwierdzające wykonanie usługi. 

4. Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 
………………………..………………………..………….……………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………...……………
…………………………………………………………………………………………….................................. 

5. Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego wraz z uzasadnieniem: 
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………................................................................... 

Protokół kontroli został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze stron. 

Kontrolujący:      Właściciel: 

...............................     ................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 38/2023 
Wójta Gminy Siedlec 
z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Wzór protokołu kontroli właściciela nieruchomości będącego przedsiębiorcą 

Podstawa prawna kontroli przeprowadzenia kontroli: 

•Art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), 

•art. 379 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2022 poz.2556 z późn. zm.) 

•art. 45 i art. 53 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 221 z późn. zm.) 

Data i godzina przeprowadzenia kontroli: 
………………………………………………………... 

Pracownicy upoważnieni do kontroli: 

1. Pani/Pan………………………………… 

Stanowisko……………………………….. 

Działająca/y na podstawie upoważnienia nr……………………..z dnia…………………. 

2. Pani/Pan………………………………… 

Stanowisko……………………………….. 

Działająca/y na podstawie upoważnienia nr……………………..z dnia…………………. 

Kontrolujący przedstawił Kontrolowanemu doręczył upoważnienie do 
przeprowadzenia kontroli. Kontrolowany potwierdził przyjęcie upoważnienia do 
przeprowadzenia kontroli- pokwitowanie złożone na upoważnieniu. 
Przedsiębiorca wyraził zgodę na przeprowadzenie kontroli. Przed podjęciem 
pierwszej czynności kontrolnej Kontrolujący poinformował Przedsiębiorcę o jego 
prawach i obowiązkach w trakcie kontroli. 

Dane kontrolowanego: 

1. Imię, nazwisko/ Nazwa: …………………………. 

2. Adres siedziby:…………………………….. 

3. Adres do korespondencji:…………………………. 

4. NIP:……………………….. 

5. REGON:…………………………………. 

Przedsiębiorca wyraził zgodę na przeprowadzenie kontroli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 1



Osoba wskazana pisemnie przez Kontrolowanego do reprezentowania go w 
trakcie kontroli: 

…………………………………………………………………………………………………. 

Inne osoby obecne podczas kontroli (np. policjant, strażnik miejski itd.) 
……………………………………………………………………………………………………. 

Zakres przedmiotowy kontroli: 

………………………………………………………………………………………………………..………………………
.……………………………………………………………………………….…………………………………………………
………………………………………………........................................................................
... 

Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli: 

.………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………….………………………………………………………
…………………………………….................................................................................
.... 

Nie stwierdzono/stwierdzono * następujące naruszenia i 
nieprawidłowości: 

.………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………….………………………………………………………
…………………………………….................................................................................
.... 

Zalecenia pokontrolne: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………….............................................................................. 

Termin na powiadomienie Wójta Gminy Siedlec o sposobie wykonania 
zaleceń ……………………………………………………………………………... 

Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego wraz z uzasadnieniem: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………................................................................... 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół kontroli został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, 
po jednym dla każdej ze stron. 

Załączniki do protokołu (np. dokumentacja zdjęciowa): 

………………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 2



………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………. 

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

Zgodnie z art. 57 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców dokonano wpisu w książce kontroli pod poz. 
………………………………………………………………….. 

Data i miejsce podpisania protokołu:………………………………………………………….. 

Podpisy: 

Kontrolujący: 

…………………. - ………………………………………………………………………… 

Kontrolowany: 

……………………………………………………… 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

………………………………………………………………………………………………………… 

Podpisy pozostałych osób biorących udział w kontroli: 

1. ………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………… 

Jeden egzemplarz został przekazany kontrolowanemu, co zostaje potwierdzone 
własnoręcznym podpisem kontrolowanego. 

………………………………..……………………………………………………………………… 

       (data i podpis Kontrolowanego) 

Protokół sporządziła: 

………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 38/2023 
Wójta Gminy Siedlec 
z dnia 6 czerwca 2023 r. 

Wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli właściciela nieruchomości, 
będącego przedsiębiorcą 

Znak: ……………………..                                         Siedlec, dnia …………………… 

Wójt Gminy Siedlec, działając na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 6 
marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 221 z późn. zm.) 
w związku z art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z  2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), 
zawiadamia 

  /dokładne określenie przedsiębiorcy: nazwa, adres siedziby, NIP/  

o zamiarze wszczęcia kontroli w przedmiocie przestrzegania i stosowania 
przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości, położonej na terenie Gminy Siedlec przy ul. …………………………….. 
działka nr ………….., obręb ………………………, a w szczególności w celu ustalenia: 

1) sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych (zbiornik bezodpływowy, 
przydomowa oczyszczalnia ścieków) 

2) posiadania przez właściciela umowy na opróżnianie zbiornika 

3) częstotliwości opróżniania zbiornika 

4) daty ostatniego wywozu nieczystości (dowody uiszczania opłat za usługę) 

    ….…………………………………………………… 

   (pieczątka i podpis osoby upoważnionej do zawiadomienia) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 38/2023 
Data dokumentu 2023-06-06 
Organ wydający Wójt Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie procedury, wzorów dokumentów, planu kontroli 

w latach 2023-2024 dotyczących realizacji obowiązków 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Siedlec w zakresie postępowania z nieczystościami 
ciekłymi 

Identyfikator 
dokumentu 

B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-995120007 
Numer seryjny 112BAEF77F3B79E2B7B1EB4FEB93E6BF 
Osoba podpisująca Jacek Kolesiński - Wójt Gminy Siedlec\; Gmina Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.06.2023 14:36:11 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1970B20-418E-41B7-933B-7036074F48AF. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 38/2023 WÓJTA GMINY SIEDLEC z dnia 6 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4


	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2
	lit. e w § 2
	lit. f w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan kontroli na lata 2023-2024
	Załącznik 2 - Upoważnienie
	Załącznik 3 - Wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli
	Załącznik 4 - Wzór PROTOKOŁU  KONTROLI
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4

	Załącznik 5 - Wzór protokołu kontroli właściciela nieruchomości będącego przedsiębiorcą
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5

	Załącznik 6 - Wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli właściciela nieruchomości, będącego przedsiębiorcą
	pkt 1 w zał.6
	pkt 2 w zał.6
	pkt 3 w zał.6
	pkt 4 w zał.6



		2023-06-06T12:36:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




